さいたま市告示第１１３２号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）

第６０条第１項の規定に基づき、自立支援医療機関（育成医療、更生医療）を担当する指定医療機関

の開設者から次のとおり指定医療機関等に係る更新の届出があったので告示する。
令和７年７月８日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 更新した医療機関
・ 別紙のとおり

２ 連絡先
（１） 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係
（２） 電話 ０４８（８２９）１３０５

医療機関の名称 住所 医療の種別 担当する医療 主たる医師等 更新年月日

さいたま市療育

センターさくら

草

さいたま市桜区

田島２－１６－

２

育成医療・更

生医療
中枢神経 小峯　真紀 令和７年７月１日

医療法人　刀水

会　第二齋藤記

念クリニック

さいたま市南区

鹿手袋２－

１４－１１

更生医療 腎臓 岩本　祐介 令和７年７月１日

イオン薬局イオ

ンスタイル美園

三丁目

さいたま市緑区

美園三丁目７番

地７

育成医療・更

生医療
薬局 齊藤　真絵 令和７年７月１日

ベルダ薬局

さいたま市南区

南浦和２－

２２－７

育成医療・更

生医療
薬局 加倉井　隆一 令和７年７月１日

セキ薬局　岩槻

駅前店

さいたま市岩槻区
本町３－２－３２
東玉総本店ビル
Ｍ２階

育成医療・更

生医療
薬局 山田　翔平 令和７年７月１日

リリィ薬局　三

橋店

さいたま市大宮

区三橋二丁目

８９７番地４

育成医療・更

生医療
薬局 仁平　朱音 令和７年７月１日

南山堂薬局　新

天沼店

さいたま市大宮

区天沼町１－

５３０－２

育成医療・更

生医療
薬局 河合　眞紀子 令和７年７月１日

みはる薬局　大

宮店

さいたま市北区

東大成町２丁目

４３７番地

育成医療・更

生医療
薬局 佐藤　貴洋 令和７年７月１日

氷川薬局

さいたま市大宮

区寿能町２－

７０－２

育成医療・更

生医療
薬局 中江　公子 令和７年７月１日

上町薬局

さいたま市中央

区本町東４丁目

２７番１２号

育成医療・更

生医療
薬局 渥美　匡通 令和７年７月１日

更新した医療機関

（別紙）

1ページ

医療機関の名称 住所 医療の種別 担当する医療 主たる医師等 更新年月日

鈴木薬局　岩槻

店

さいたま市岩槻区
西町１－３－５
オプトビル１階

育成医療・更

生医療
薬局 柳瀬　美香 令和７年７月１日

さつき薬局　浦

和町谷店

さいたま市桜区町
谷３丁目９番１２
号　桜ビル１階

育成医療・更

生医療
薬局 三日市　美冴 令和７年７月１日

セイムス岸町４

丁目薬局

さいたま市浦和

区岸町４－

２３－７

育成医療・更

生医療
薬局 岩﨑　智子 令和７年７月１日

クリエイト薬局

とろマイン店

さいたま市北区土
呂町１－６－２東
武ストア土呂店２
階

育成医療・更

生医療
薬局 中川　徳人 令和７年７月１日

チバ薬局

さいたま市見沼

区東大宮６－

２７－２

育成医療・更

生医療
薬局 藤井　満里子 令和７年７月１日

スギ薬局　浦和

神明店

さいたま市浦和区
神明二丁目１３番
１３号　１階

育成医療・更

生医療
薬局 経種　沙也加 令和７年７月１日

パール訪問看護

リハビリステー

ション岩槻

さいたま市岩槻

区西町１丁目

５－１７－２

育成医療・更

生医療
訪問看護 － 令和７年７月１日

更新した医療機関

（別紙）

2ページ